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فرانس پرس:  هدف فرانسه از حملات هوایی در سوریه
نابودی تروریسم نیست

یک خبرگزاری فرانسوی فاش کرد ، هدف فرانسه 
از انجام عملیات هوایی نه نابودی تروریسم بلکه هدفی 
سیاسی اســت تا این کشور بتواند در روند حل بحران 

سوریه نقشی داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مدیر سابق سازمان اطلاعات 
فرانســه در گفت و گو با فرانس پرس گفت : اینکه بگوییم ما با 
جنگنده هایمان توطئه های تروریستی را از فرانسه دور کرده ایم، 
ادعای پوچی است؛ مانند ســخن »جرج بوش« که می گفت 

صدام با ســازمان القاعده همکاری می کند تا حمله به عراق را 
توجیــه کند. وی تأکید می کند: آن چه که ما می خواهیم این 
اســت که بگوییم ما نیز در سوریه حضور داریم و باید در روند 
راه حل سیاسی با ما نیز همکاری شود. »اریک دنیسیه« مدیر 
مرکز پژوهش های اطلاعاتی فرانسه اعتقاد دارد که استفاده از 
نیروی هوایی به عنوان استراتژی مبارزه با تروریست هیچ معنا 
و مفهومــی ندارد و اینکه بگوییــم با حملات هوایی از توطئه 
تروریستی در فرانسه جلوگیری می کنیم، حرف بی ارزشی است.

پنتاگون: بودجه نرسد
۳۵۰ هزار کارمند وزارت دفاع به مرخصی می روند

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( هشــدار داد ، اگر 
کنگره بودجه دولــت را تصویب نکند و دولت آمریکا 
تعطیل شود، حدود ۳۵۰ هزار نفر از کارکنان غیرنظامی 
پنتاگون نیز به مرخصی اجباری بدون حقوق فرستاده 

می شوند.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، پنتاگون هشــدار داد ، 
درصورتــی که کنگره بودجه جدید دولــت فدرال را تصویب 
نکند و روز پنجشــنبه هفته جاری دولت تعطیل شود، حقوق 

ارتش آمریکا پرداخت نخواهد شد و۳۵۰ هزار نفر از کارکنان 
غیرنظامی وزارت دفاع آمریکا نیز به مرخصی اجباری فرستاده 
می شوند. در این بیانه آمده است: در حین تعطیلی دولت فدرال، 
تمامی پرسنل نظامی به وظایف روزانه خود ادامه می دهند، اما 
تا زمانی که کنگره بودجه ای به پنتاگون پرداخت نکند، پرسنل 
نظامی حقوق دریافت نخواهند کرد. در سال 2۰1۳ نیز  برای 
اولین بار پس از 17 سال،  به دلیل بروز اختلافات میان  دولت 
و کنگره در خصوص لایحه بودجه، دولت فدرال تعطیل شده بود.
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بغداد خبر داد

ایجاد مرکز اطلاعاتی مشترک ایران، روسیه، سوریه و عراق برای مقابله با داعش 

پس از گذشــت چند روز 
واکنش های  و  »منا«  فاجعه  از 
گسترده ضد سعودی یک پایگاه 
خبــری - تحلیلی آمریکایی 
اوضاع  تحلیل  به  گزارشی  در 
و  پرداخت  عربستان  بر  حاکم 
نتیجه گرفت، آمریکا »شریک و 
همدست جنایتکاران سعودی« 

است.
عیــد قربان امســال قربانیان 
زیادی داشت. در حالی که نزدیک 
به دو میلیون زائر خانه خدا در حال 
انجام مناسک حج بودند بی کفایتی 
و چه بسا توطئه ای شوم باعث شد 
بیش از هزار نفر  زائران کشــته و 
شمار زیادی نیز زخمی شوند. این 
با محکومیت های شــدید  فاجعه 
جهانی مواجه شــد اگرچه برخی 
کشورها مثل آمریکا و ترکیه تلاش 
کردند این حادثــه را عادی جلوه 
دهند، اما ملت ها به شــدیدترین 
وجــه ممکن خاندان ســعودی را 

محکوم کردند.
پس از گذشــت چهــار روز از 
این فاجعــه، یک پایگاه آمریکایی 

از زاویــه ای جدید بــه اوضاع این 
پرداخته  وسطایی  قرون  حکومت 
اســت. به گزارش فــارس، پایگاه 
کانترپانــچ در گزارشــی  ضمن 
معرفی آل سعود به عنوان »رژیمی 
سرکوبگر و حامی بزرگ تروریسم 
جهانی« آمریکا را همدست جنایت 
ســعودی ها دانســت. به گزارش 
کانترپانــچ، واشــنگتن با فروش 
تســلیحات و حمایــت از ریاض 
همدست اقدامات آل سعود است. 
این وبــگاه تحلیلی با اشــاره 
بــه ســکوت واشــنگتن در قبال 
موارد متعدد نقض حقوق بشر در 
عربستان، موارد نقض حقوق بشر 
در این کشور را بررسی کرده است. 
بدرفتاری شدید با زنان، نبود 
آزادی مذهبــی، صــدور افراطی 
گری به جهان، تامین کننده مالی 
تروریسم در سراسر جهان از جمله 
مواردی اســت که مورد توجه این 

رسانه آمریکایی قرار گرفت.
 این پایگاه آمریکایی در پایان 
نتیجه گرفته اســت که واشنگتن 
بایــد در روابطش با ریاض تجدید 

نظر کند. نقض گســترده حقوق 
بشر در عربســتان در حالی است 
که آمریکا با حمایت های فراوان از 
سعودی ها نشان داده است که این 
نوع حکومت مدل مطلوب آنها برای 
خاورمیانه است، در غیراین صورت از 
آن حمایت نمی کردند و این نشان 
می دهــد ادعاهای آمریکا در مورد 
حمایت از حقوق بشــر شعارهایی 

گوش نواز بیش نیستند.
 در این گزارش اشاره ای هم به 
ایران شــده و آمده است: »آمریکا 
در حالــی ایران را به نقض حقوق 

بشــر متهم می کند که در مقابل 
جنایات گسترده آل سعود سکوت 

اختیار کرده است.«
ادامه واکنش ها به فاجعه منا

از ســوی دیگــر واکنش ها به 
فاجعــه منا همچنــان ادامه دارد. 
اتحادیه  عضو  شــحاته«  »شریف 
جهانــی علمــای مســلمان روز 
شــنبه گفت، مسئولان عربستانی 
برگزارکننده حج امســال، باید به 
اشــتباهات و ســوءمدیریت خود 
اعتراف کنند. روزنامه های کشــور 
الجزایر نیــز با پرداختن به فاجعه 

منــا و جان باختــن صدها تن از 
این حادثــه دلخراش،  حجاج در 
نســبت به مدیریت سعودی ها در 
برگزاری مراســم حج به شــدت 
انتقاد کردند و خواســتار بازنگری 
این کشــور در برپایی این مراسم 
شــدند. دبیرکل جمعیت علماي 
هند هم، »بي تدبیري« و »ســوء 
مدیریت« سعودی ها را عامل فاجعه 
منا دانســت و اظهار داشــت: این 
دولت باید مسئولیت خود را در این 
فاجعه غمبار بپذیرد و از کشورهاي 
اسلامي عذرخواهي کند. »سلمان 
العوده«مبلغ مشهور عربستان نیز 
حاکمان این کشور را مسئول حادثه 
منا و کشته شدن صدها زائر خانه 

خدا دانست.
جنگ قدرت

به دنبال فاجعــه منا، »ملک 
ســلمان بن عبدالعزیز«، پادشــاه 
عربســتان طی حکمی »بندر بن 
حجار«، وزیر حج عربستان و پنج 
تن از مســئولان این وزارتخانه و 
ســازمان امنیت این کشــور را از 
سمت هایشان برکنار کرد. این در 

حالی اســت که »محمد بن نایف 
بــن عبدالعزیز«، ولیعهــد و وزیر 
کشــور عربســتان در نشستی با 
حضور مدیران و رهبران بخش های 
امنیتی که در مراســم حج امسال 
شرکت داشتند از تلاش های خالد 
الفیصل، »امیــر منطقه مکه« به 
دلیل تلاش ها برای بهبود خدمات 
رســانی به حجاج تقدیر کرد! در 
مقابل اما، پادشاه عربستان دستور 
داد تا کلیه فیلم های دوربین های 
نصب شده در »منا«، جمع آوری و 
در مکان امنی نگهداری شود! این 
بودن  امر نشان دهنده غیرطبیعی 

حادثه منا است.
در مــورد فاجعه منــا که در 
2۵سال اخیر بی سابقه بود دو نظر 
وجود دارد. عــده ای معتقدند این 
فاجعــه در نتیجه جنگ قدرت در 
بی اعتبار  برای  ســعودی  خاندان 
کردن یکدیگر است و برخی ها نیز 
بی کفایتی و بی تدبیری آل سعود 
را عامل این حادثه می دانند که در 
هرصــورت ریاض عامل اصلی این 

حادثه است.

کانترپانچ: آمریکا شریک جنایات 
رژیم سعودی است

سرویس خارجی-
معطوف شدن  با  همزمان   
جهان  عمومی  افــکار  توجه 
به فاجعه منــا نظامیان رژیم 
صهیونیستی بر شدت حملات 
خود علیه مســجدالاقصی و 
با  و  افــزوده  فلســطینیان 
درگیر  فلسطینی  نمازگزاران 

شدند.
صبــح روز گذشــته صحــن 
مســجدالاقصی بار دیگر شــاهد 
نظامیانی  با  فلسطینیان  درگیری 
بود که به حمایت از شهرک نشینان 
صهیونیســت وارد مسجدالاقصی 
شده بودند و سعی در بیرون کردن 

نمازگزاران داشتند.
طبق تصاویــر و گزارش های 
منتشــر شــده، صهیونیست ها با 
سوءاستفاده از فاجعه منا و معطوف 
شدن تمام توجهات به این حادثه 
بر شــدت حملات خود افزوده اند. 
شهرک نشــینان صهیونیست که 
اعیاد مذهبی  فرارسیدن  بهانه  به 
می برند.  یورش  به مسجدالاقصی 
این بار نیز با مقاومت نمازگزاران 

مواجه شدند.
صدها نمازگزار از شــنبه شب 
در داخل مســجدالاقصی معتکف 
شــده اند تا مانع یورش گسترده 
صهیونیست ها به این مکان مقدس 

شوند.
نیروهای امنیتــی و نظامیان 
رژیم صهیونیســتی با پرتاب گاز 
اشک آور و نارنجک های صوتی از 
متجاوز حمایت  شهرک نشــینان 

کردند.
رژیــم  پلیــس  همچنیــن 
صهیونیســتی اعــلام کــرد که 
نخواهد  بــاز  را  »باب المغاربــه« 
کــرد تا امــروز همزمــان با عید 
یهودیان این دروازه را برای یورش 

شهرک نشینان باز کند!
پلیس رژیم اشغالگر مدعی شد 
که این یورش به دلیل پرتاب سنگ 
و مواد محترقه به سمت سربازان 
مســتقر در باب المغاربــه صورت 

صهیونیست ها با سوءاستفاده از فاجعه منا 
حملات خود به مسجدالاقصی را 

تشدید کردند

سفیر روســیه در عمان با 
هشدار نســبت به ادامه تجاوز 
یمن  علیه  نظامی ســعودی ها 
قادر  یمن  ارتــش  کرد،  اعلام 
هم  را  عربستان  پایتخت  است 

اشغال کند.
ناکامی های پی درپی آل سعود در 
منطقه، چهره ای ضعیف تر از قبل، از 
این خاندان قرون وسطایی در جهان 
به نمایش گذاشــته اســت. در این 
ارتباط »انوار بک فاضل یانف« سفیر 
روسیه در عمان به شدت به عربستان 
درباره ادامه حملات نظامی به یمن 
هشــدار داد و گفت: »عربستان باید 
تسلیم راه حل سیاسی در این کشور 
شــود.« به گزارش پایگاه اینترنتی 
»یمنی پرس«، سفیر روسیه تاکید 
کرد: »ســعودی ها بایــد بدانند که 
ارتش یمن می تواند در عمق عربستان 

پیش رفته و سرنوشت نبرد را قطعی 
نماید.« وی ضمن اشــاره به برخی 
موفقیت هــای انقلابیون یمن اعلام 
کــرد: »ارتش یمن نه تنها به ریاض 
پایتخت عربســتان بلکه به دورتر از 

این شهر نیز می تواند دست یابد.«
انقلابیون  گذشته  روزهای  طی 
یمنی موفق شــدند ضربات سختی 
بر پیکر آل سعود و مزدورانش وارد 
نیروهای یمنــی در منطقه  کنند. 
»جــازان« طی عملیاتــی، پادگان 
»الحثیــره« را تحــت کنترل خود 
درآوردنــد. همچنیــن در حملات  
راکتــی مواضع مــزدوران خارجی 
در اســتان مــارب را درهم کوبیده 
و شــماری از مــزدوران و نظامیان 
خارجــی ائتــلاف ضد یمــن را به 
معاون سخنگوی  رساندند.  هلاکت 
رســمی نیروهای مسلح یمن اما در 

ارتبــاط با این حمــلات گفت: آنها 
موفق شدند ده ها نظامی سعودی را 
نیز به اسارت درآورند. در همین حال 

سخنگوی نیروهای مسلح عربستان 
اعتراف کرد، سرتیب ستاد »ابراهیم 
حمزی« دستیار فرمانده تیپ هشتم 

ارتش این کشــور در منطقه جیزان 
که در مرز با یمن واقع است، کشته 
شده است. عربستان روز شنبه نیز به 

کشته شدن فرمانده نیروهای گارد 
مــرزی در بخش الحرث در منطقه 
جیــزان و یکــی از همراهان وی و 
نیز زخمی شدن چهار نظامی دیگر 

اعتراف کرده بود.
از ســوی دیگر»مکی المعلمی« 
عضو حزب اســلامی یمــن گفت: 
»احــزاب سیاســی یمــن تصمیم 
با یکپارچه کردن صفوف  گرفته اند 
و تصمیم گیری های خود به مقابله 
بــا تروریســت ها و شــبه نظامیان 
»منصور هــادی« در صنعا و دیگر 
شــهرها بروند.« وی افزود: »شــبه 
نظامیان »منصــور هادی« هرگز با 
داعش و القاعده درگیر نمی شــوند، 
با وجود اینکه تروریسم در نزدیکی 
آنهاست و در عوض، نیروهای ارتش 
و کمیته های انقلابی را هدف گرفته 

و به تروریست ها کمک می کنند.«

سفیر روسیه در عمان:

ارتش یمن اراده کند وارد ریاض می شود

رئیس جمهور مصر در گفت وگوی تفصیلی با یک خبرگزاری 
آمریکایی گفت: »توافق صلح بین مصر و اســرائیل باید شامل 

کشورهای عربی بیشتری شود.«
»عبدالفتاح السیســی« فرمانده سابق ارتش مصر که در سال 2۰14 
با کنار زدن »محمد مرســی« و به دنبال آن برگزاری انتخابات، سکاندار 
ریاست جمهوری شده،  در مصاحبه ای در حاشیه نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل نظرات خود را درباره موضوعات داخلی و خارجی مطرح کرد. 
به گزارش تسنیم، »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر در مصاحبه با 
خبرگزاری آسوشیتد پرس با بیان اینکه تلاش ها برای حل مسئله فلسطین 
باید دوباره احیا شود، افزود: »توافق صلح بین اسرائیل و مصر باید شامل 
کشورهای عربی بیشتری شود.« وی با اشاره به حل مسئله فلسطین گفت: 
»چهره منطقه تغییر خواهد کرد و اوضاع بسیار بهبود خواهد یافت، من 
خوشبین هستم و می گویم که فرصت های زیادی وجود دارد.« این سخنان 
»السیســی« نشان دهنده این امر است که ارزیابی دستگاه های اطلاعاتی 

رژیم صهیونیستی در مورد وی کاملا درست بوده است. 
همزمان با به قدرت رســیدن »السیسی«، دســتگاه های اطلاعاتی 
اسرائیل، وی را »گنج استراتژیک خود« خواندند. سخنان »السیسی« در 
حالی است که ســربازان رژیم صهیونیستی در دو هفته اخیر با حملات 
شدید به مسجد الاقصی حرمت این مکان مقدس مسلمانان را شکستند. 
رئیس جمهور مصر در بخش دیگری از این گفت وگو افزود، سوریه نباید 
بعد از جنگ تجزیه شــود. او در پایان نیز  با بیان آنکه اخوان المسلمین 
برای مردم مصر تداعی کننده »خاطره و احساس خیلی بدی« است، افزود: 
»مصری ها قادر به بخشیدن و فراموش کردن« اخوانی ها نیستند. در همین 
حال تعدادی از مصری های حامی اخوان المسلمین با تجمع در مقابل محل 
اقامت رئیس جمهور این کشور در نیویورک خواهان محاکمه وی و بازگشت 
»محمد مرسی« به قدرت شدند. تظاهرکنندگان بر ادامه جنبش انقلابی 
خود تا زمان سرنگونی »کودتا« تاکید کردند و شعارهایی را علیه اقدامات 

مقامات مصری به خاطر سرکوب آزادی ها سر دادند.

چند میلیون نفر ساکنان کاتالونیا دیروز با مشارکت در انتخاباتی 
سرنوشت ساز که استقلال طلبان  این منطقه اسپانیا  به آن به چشم 

یک رفراندوم نگاه می کنند به پای صندوق های رای رفتند.
انتخابات منطقه ای کاتالونیا که برای این منطقه و کل اسپانیا از اهمیتی 
»حیاتی« برخوردار اســت، دیروز)یک شــنبه( برگزار شد. بر اساس گزارش ها 
بیش از پنج میلیون نفر در منطقه کاتالونیا واجدین شــرایط شــرکت در این 

انتخابات بودند.
انتخابات پارلمانی دیروز مهم ترین انتخابات این منطقه از سال 1۹۸۰ میلادی 
تاکنون است که در صورت پیروزی مطلق احزاب خواهان جدایی و استقلال، این 
منطقه از اسپانیا می تواند شتاب تازه ای به روند استقلال کاتالونیا از اسپانیا بدهد. 
طرفداران اســتقلال منطقه کاتالونیا مصمم هستند این منطقه حداکثر تا 
سال 2۰17 از اسپانیا جدا شود و برای رسیدن به این هدف باید در این انتخابات 
به پیروزی برســند. احزاب »همه با یکدیگر«، »اتحاد مردمی«، »کاتالونیا: بله 
می توانیم« و حزب »شــهروندی« از جمله احزاب مطرح شرکت کننده در این 

انتخابات هستند.
روز شــنبه و در آستانه برگزاری این انتخابات شبه رفراندوم هزاران نفر از 
طرفداران اســتقلال منطقه کاتالونیا در بارسلونا راهپیمایی کردند و خواستار 
رای مردم منطقه به احزاب طرفدار اســتقلال شــدند. قرار بود در نوامبر)آبان 
ماه( ســال گذشته به ابتکار »آرتور ماس«، رئیس منطقه کاتالونیا همه پرسی 
استقلال برگزار شود اما دادگاه قانون اساسی اسپانیا با این همه پرسی مخالفت 
و اعلام کرد برگزاری همه پرسی استقلال خلاف قانون اساسی این کشور است. 
 به گزارش فارس بنا به گزارش خبرگزاری فرانســه، شرکت کنندگان در 
این انتخابات به اســتقلال منطقه کاتالونیا از اســپانیا رای خواهند داد. طبق 
نظرسنجی های صورت گرفته نیز  احزاب استقلال طلب کاتالونیا بخت بیشتری 
برای پیروزی در این انتخابات دارند. اسپانیا از جمله اعضای اتحادیه اروپاست 
که از مدت ها پیش با بحران جدایی طلبی در بخش هایی از خاک خود به ویژه 
در ایالات »باســک« و »کاتالونیا« مواجه بوده است.در صورت موفقیت منطقه 
کاتالونیا برای اســتقلال از اســپانیا  پیش بینی می شودسایر احزاب استقلال 
طلــب در اروپا و از جمله در  انگلیس انگیزه مضاعفی برای پیگیری مطالبات 
استقلال طلبانه پیدا کنند و این مسئله ای که غرب را به وحشت انداخته است.

ژنرال السیسی: کشورهای عربی
از صلح مصر و اسرائیل الگو بگیرند!

مشارکت میلیونی
در رفراندوم استقلال کاتالونیا

یک نشریه آلمانی با اشاره به سیاست های داخلی و منطقه ای 
نادرســت رئیس جمهور ترکیه، نوشت که »رجب طیب اردوغان« 

کشورش را به قهقرا برد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »اشــپیگل« نوشت: »هیچ کشوری مثل 
ترکیه با این ســرعت خود را به آینده پرتاب نکرد و بعد هم به سرعت به 
گذشته سیاه خود برنگشــت. این کشور ابتدا با مدرن شدن آغاز کرد اما 
اکنون هم درگیر یک جنگ داخلی است. در واقع ترکیه بین بی اعتمادی 

و نفرت تقسیم شده است.«
اشپیگل افزود: » اردوغان مردم کشورش را »مردم من« خطاب می کند. 
بســیاری از ترک ها نیز از سیاست های او حمایت می کنند. اما مسئله این 
است که مردم ترکیه فقط ترک نیستند و حزب حاکم »عدالت و توسعه« 
فقط 4۰/۹ درصد آراء را در اختیار دارد و اکثریت را از دست داده است.«

در این گزارش همچنین آمده، »در واقع، این اتفاق باعث شد تا اردوغان 
نتواند نظام ترکیه را )از پارلمانی( به ریاستی تبدیل کند و تا سال 2۰1۹ 

در قدرت بماند.«
این نشریه آلمانی در ادامه نوشت: )علی رغم کاهش آرا( اردوغان به قدرت 
و رویاهایش چسبیده  است. او مذاکره بر سرتشکیل دولت ائتلافی را راها و 
اول نوامبر )1۰ آبان( را برای برگزاری انتخابات زود هنگام تعیین کرده است.

اشــپیگل ایــن را هم اضافه کرد که »تنها چیزی کــه اردوغان آن را 
می پذیرد، این است که اکثریت آراء به نفع حزب عدالت و توسعه باشد و 
او همــه چیز را به خطر می اندازد تا این حزب را نجات دهد. اردوغان که 
کشــورش را درگیر جنگ داخلی کرده و دستی هم در تنش های خارجی 
دارد، در حال تبدیل شدن به حاکمی مستبد است.« این روزنامه در ادامه 
به برخی اشتباهات اردوغان پرداخت و نوشت: او نخست  می خواست »بشار 
اسد« رئیس جمهور سوریه را سرنگون کند. سپس طی مدت طولانی گروه 
تروریستی داعش و فعالیت های آن را نادیده گرفت و اکنون نیز با بخشی از 
جامعه خود مقابله می کند ... در واقع اردوغان، جنگ قدیمی را زنده می کند 
و به بی اعتمــادی و ملی گرایی دامن می زند. او روزنامه نگاران و منتقدان 
خود را زندانی می کند و سربازان تحت امرش نیز به کردها شلیک می کنند.

گزارش اشپیگل از
بلایی که اردوغان بر سر ترکیه آورد

سرویس خارجی-
تحلیلی  خبــری،  پایگاه 
جدی  حضور  پانــچ«  »کانتر 
روسیه در جنگ سوریه را باعث 
نقشه های  تمام  ریختن  به هم 

آمریکا در این کشور دانست.
کانتر پانچ در گزارشی با اشاره 
به حضور پررنگ روسیه در سوریه 
نوشت: »در حال حاضر روسیه به 
درگیری های  در  حضور  واســطه 
ســوریه در کانون توجه واشنگتن 
قرار دارد و نقشه های آمریکا با این 

حضور نقش بر آب شده است.«
این پایگاه تحلیلی در ادامه به 
انتقادات آمریکا از کمک های مسکو 
به بشار اســد پرداخت و پرسید: 
»چرا واشــنگتن بــرای خود این 
حق را قائل است که در خاورمیانه 
حضور داشته باشد ولی روسیه این 
حق را نباید داشــته باشد؟« کانتر 
پانچ سپس تصریح کرد که آمریکا با 
تبدیل سوریه به »ویتنامی« جدید 
آن هم به بهانه مبــارزه با داعش 
به دنبال افزایش قدرت منطقه ای 

خود و تأمین منافع اسرائیل است 
و اصلًا بــه فکر مردم ســوریه یا 

منطقه نیست.
در ادامه گزارش پایگاه تحلیلی 
کانترپانچ آمده: »واشنگتن می داند 
که کرملین می تواند محاسبات را 
به رغم مخالفت های آمریکا تغییر 
دهد. به همیــن دلیل به محض 
ورود نخستین هواپیماهای جنگی 
روسیه به ســوریه دولت اوباما به 
منظور ایجــاد برخی هماهنگی ها 
در ایــن منطقــه و جلوگیری از 
بی ثبات ترین  از  یکی  شکل گیری 
درگیری های جهان دست به کار 
شد.« به نوشته کانترپانچ، »بشار 
اســد رئیس جمهور سوریه اسبی 
را می راند که روسیه و چین بر آن 

سوار هستند.«
سناتور آمریکایی

از ســوی دیگر »دیک بلک« 
ســناتور ایالت ویرجینیای آمریکا 
اظهار داشــت: »اگر کاخ ســفید 
حمایــت خــود را از مخالفان در 
سوریه متوقف کند جنگ در این 

کشور به پایان خواهد رسید.«
وی افزود: »امیدواریم آمریکااز 
خواب غفلت بیدار شــده و متوجه 
شــود که اکنون زمان پایان دادن 
به این قتل عام است. اکنون زمان 
دســت برداشــتن از تلاش برای 
اکنون  است؛  ســرنگونی دولت ها 
زمان بازگشت نظم به خاورمیانه و 

توقف خونریزی است.«
حل سیاسی بحران سوریه

با چرخش مواضــع آمریکا و 

برخــی از کشــورهای اروپایی در 
قبــال نظام ســوریه روز به روز بر 
تعداد کشورهایی که بر حل سیاسی 
بحران ســوریه تأکید می کنند و 
مواضع خود را تغییر داده اند افزوده 

می شود.
کشــورهایی که تــا پیش از 
این خواســتار مداخله نظامی در 
سوریه و برکناری بشار اسد بودند 
اکنون معتقدند که بحران سوریه 
راه حــل نظامی نــدارد و باید از 

راه های سیاسی حل و فصل شود 
و همچنین با ماندن بشــار اســد 
رئیس جمهور سوریه بر رأس قدرت 

مشکلی ندارند!
»سباســتین  رابطه  درهمین 
کــورز« وزیر خارجــه اتریش نیز 
تأکید کرد، راه حل سوریه، استقبال 
از پناهجویان نیست بلکه باید برای 
حل ریشــه ای بحران پناهجویان 
تلاش کــرد و آن حل سیاســی 
و مســالمت آمیز بحران سوریه و 

مبارزه با گروه های تروریســتی از 
جمله داعش است.

لــوران فابیــوس وزیر خارجه 
فرانسه نیز بر ضرورت آغاز مذاکره 
انتقال سیاســی در سوریه »بدون 
پیش شرط کناره گیری بشار اسد« 
از قــدرت تأکید کــرد. وزیر دفاع 
انگلیس نیز اعلام کرد که آمادگی 
ندارد طرح انجام عملیات نظامی در 

سوریه را به پارلمان بفرستد.
همچنین جان کری وزیر خارجه 
آمریــکا اعلام کرد که این هفته را 
فرصتی برای حرکت در مسیر رو 
به جلو برای حل بحران ســوریه 

می بیند.
روزنامه فلســطینی رأی الیوم 
نیز به چرخش موضع رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه اشاره 
کرد و نوشت: »مواضع اردوغان به 
همتایان  مواضــع  چرخش  دلیل 
آمریکایی و اروپایــی تغییر کرده 
اســت چرا که اردوغــان می داند 
بدون حمایت آنها کاری نمی تواند 

از پیش ببرد.«

پس از مســکو، بغداد نیز 
اطلاعاتی  مرکز  یک  ایجاد  از 
مشترک توسط ایران، روسیه، 
عراق و سوریه در بغداد با هدف 

مبارزه با داعش خبر داد.
به گزارش ایسنا، پس از اعلام 
یک منبع رسمی و نظامی روس 
مبنی بر ایجاد یک مرکز اطلاعاتی 
مشترک توسط چهار کشور روسیه، 
ایران، ســوریه و عراق در بغداد، 
منابع رسمی عراق نیز آن را تایید 
کردند. فرماندهی عملیات مشترک 
عراق طــی بیانیــه ای، همکاری 
اطلاعاتــی چهار کشــور فوق در 
راســتای مبارزه با داعش را تایید 
و اعلام کرد: »عراق طی ماه های 
گذشته چند کمیته برای همکاری 

در زمینه امنیتی و اطلاعاتی با این 
کشورها )ایران، روسیه و سوریه( 

تشکیل داده است.
به گفته وی، این همکاری های 
امنیتــی و اطلاعاتی در چارچوب 
مبــارزه علیه تروریســم صورت 

می گیرد.
بر اســاس ایــن بیانیه، عراق 
علاوه بر ســه کشور فوق، با چند 
کشور دیگر نیز در چارچوب مبارزه 

با داعش همکاری دارد.
هم اکنــون حــدود ۳۰ هزار 
تروریست خارجی عضو داعش در 

عراق و سوریه حضور دارند.
اعدام 11 هزار عراقی

 در یک سال
به گفتــه یک نهــاد حقوق 

بشــری، تروریست های داعش از 
بهار سال گذشته تاکنون 11 هزار 
شهروند عراقی و سوری را اعدام 

کرده است.
خبــر دیگــر اینکــه »نوری 
مالکی« معاون اول رئیس جمهور 
عراق با اشــاره بــه توطئه هایی 
که بــرای تجزیه عــراق در حال 
اجراست، گفت: »ما در برابر تجزیه 
عراق مقاومت کرده و با تمام توان 
خود، از وحدت کشــورمان دفاع 

می کنیم.«
نخست وزیر ســابق عراق در 
نشست عشایر این کشور در استان 
کربلا، برای اعلام حمایت از ارتش 
و نیروهای مردمی گفت: »برخی 
طرف هــا و کشــورهای منطقه 

هستند که خواهان خیر و خوبی 
برای عراق نیستند. برخی شرکا 
نیز همچنان به دنبال حمایت از 
افکار حزب »بعث« و بازگشت به 
گذشته هستند، آنها می دانند که 
ما هرگز در حمایت از داوطلبانی 
که برای دفاع از عراق و مقدسات 
آن بسیج شده اند، دست نخواهیم 

کشید.«
افــزود: »در حال حاضر  وی 
توطئه های خبیثانــه ای در حال 
اجرا اســت که هدف از آن از بین 
بردن نیروهــای مردمی داوطلب 
از طریق خدشــه دار کردن چهره 
آنها با طرح اتهامات باطلی است 
که پشــت آن طرح های سیاسی 
وجود دارد، این در حالی اســت 

که نیروهای مردمی نماد قدرت، 
وحدت و ثبات هستند.«

رئیس ائتلاف دولت قانون در 
ادامه گفت: »امروز توطئه ها علیه 
عراق به ســمت تجزیه آن پیش 
می رود و در قالب ادعاهای مختلف 
مطرح می شود؛ یک بار در پوشش 
لایحــه »گارد ملی« و بار دیگر با 
عنوان به حاشــیه راندن )برخی 
جریان های سیاسی( که تنها تعداد 
اندکی از مسئولان سیاسی عراقی 
از آن حرف می زنند. اما باید از این 
مســئولان سوال کنیم که این به 
حاشیه راندن ها، در دولت کنونی 
و دولت های سابق کجا بوده است؛ 
دولت هایی که متشکل از تمامی 
بخش های جامعه عراق بوده اند.«

کرد: »ســلاح،  تاکید  مالکی 
اراده و صندوق انتخابات در دست 
مــا وجــود دارد و هرگز در قبال 
افرادی که عراق را از خون شهدا 
پر کرده اند عقب نشینی نخواهیم 
کرد. عراق تجزیه پذیر نیست. ما در 
برابر تجزیه عراق مقاومت خواهیم 
کرد و با تمام توان خود از وحدت 
وطنمــان دفاع خواهیم کرد؛ چرا 
که شعار ما وحدت است نه تجزیه، 
حاکمیت عراق برای ما خط قرمز 
و مقدس است و لطمه زدن به آن 

جایز نیست.«
چنــدی پیــش یــک مقام 
آمریکایی گفته بود تنها راه مقابله 
با تکفیری ها و نجات عراق، تجزیه 

این کشور است!

سازمان ملل طی یک گزارش رسمی، از حضور تروریست های 
داعش در 2۵ استان افغانستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، یک تیم وابســته به سازمان ملل که در 
ارتباط با فعالیت گروه تروریستی القاعده تحقیق می کند اعلام کرد: شمار 
افراد و گروه های تروریســتی که به طور آشــکار با داعش بیعت و از آن 

حمایت می کنند، در برخی از استان های افغانستان رو به افزایش است.
به نوشــته روزنامه »اســتریت تایمز«، حدود 7۰ تروریست داعش از 
عراق و سوریه وارد افغانستان شده و هسته های اولیه این گروه تروریستی 
را تشــکیل داده اند. بنابر ادعای برخی عناصر داعش، آنها حتی توانستند 
»عبدالرئوف خادم« مشاور »ملاعمر« سرکرده سابق طالبان را به داعش 
جذب کنند. بر اساس گزارش سازمان ملل، داعش هم اکنون در 2۵ استان 
افغانستان حضور دارد. برخی گزارش ها حاکی است، داعش از اختلاف ایجاد 

شده بین اعضای طالبان بهره برداری کرده و آنها را جذب خود می کند.
البته وزارت کشور افغانستان به این گزارش سازمان ملل واکنش نشان 
داد و اعلام کرد که گروه تروریســتی داعش تنها در دو استان افغانستان 

حضور دارد و فعال است.
واحد مرکزی خبر نیز از افغانستان گزارش داد، نیروهای دولتی طی 
روز و شــب شنبه 67 شبه نظامی تروریست را در مناطق مختلف کشته 
و ۳4 تن دیگر را زخمی کردند. وزارت دفاع افغانســتان نیز شمار تلفات 

نیروهای دولتی در حملات متقابل تروریست ها را هفت تن اعلام کرد.
خبــر دیگر اینکه، »جرمی کوربین« رهبر حزب کارگر انگلیس اعلام 
کرد، غرب با سوءاستفاده از واقعه 11 سپتامبر، افغانستان را اشغال کرد. وی 
قبلا نیز گفته بود که 11 سپتامبر از سوی غرب »دستکاری« شده است.

به عبارت دیگر، کوربین می خواسته این را بگوید که 11 سپتامبر کار 
آمریکا بوده است.

پایگاه خبری آمریکا:

روسیه تمام نقشه های آمریکا را در سوریه نقش برآب کرد

تجهیزات جنگی سعودی که ارتش و انقلابیون یمن در خاک عربستان هدف قرار داده اند.

گرفته است.
دســتگاه های امنیتــی رژیم 
فلسطینی  همچنین6  اشــغالگر 
ساکن شهرک »سلوان« در جنوب 
مسجدالاقصی را بازداشت کردند.

گذشــته  هفته هــای  طــی 
رژیــم اشــغالگر قــدس بارها به 
با  مســجدالاقصی حمله کرده و 
نمازگزاران درگیر شــده است که 
در جریــان این درگیری ها صدها 

نفر مجروح شدند.
رژیم صهیونیستی اخیرا قانونی 
را به تصویب رسانده که بر اساس 
آن پلیس رژیم صهیونیســتی و 
نظامیــان این رژیــم در صورت 
پرتاب سنگ از سوی فلسطینیان 
مجوز شــلیک گلوله جنگی را به 
ســمت آنان دارند و در این میان 
تفاوتی بین کودکان و بزرگسالان 
قائل نخواهند شد. البته این رژیم 
نیازی به این قانون هم نداشت چرا 
که پیش از این هزاران فلسطینی 
را با گلوله جنگی و بمب های چند 
تنی و فســفری و... به شــهادت 

رسانده است!

سازمان ملل: داعش در 25 استان افغانستان 
حضور دارد

منابــع ســوری از نقــض آتش بس در 
شــهرک های شیعه نشین »فوعه« و »کفریا« 
در حومه ادلب توسط گروه های مخالف دولت 

سوریه خبر می دهند.
گروه موســوم به دید بان حقوق بشــر سوریه 
)وابســته به مخالفان دولت اسد( از نقض آتش بس 

توسط تروریست ها خبر داد.
به گزارش فارس، به نقل از »الیوم الســابع« این 
نقض آتش بس در ساعات پایانی شنبه شب صورت 

گرفت و تروریست ها خمپاره هایی به سمت شهرک 
فوعه در حومه ادلب سوریه شلیک کردند که با این 
اقدام آتش بس 6 ماهه نقض شــد. این آتش بس با 
تلاش حزب الله لبنان یکشنبه گذشته منعقد شده 
بود. ارتش سوریه و عناصر مسلح حاضر در منطقه 
ادلب توافق کرده بودند که در یک دوره شش ماهه 
اهالی این منطقه به ویژه دو شهرک شیعه نشین فوعه 
و کفریا تخلیه شــوند و عناصر مسلح عقب نشینی 

کنند.

آتش بس 6 ماهه فوعه و کفریا 6 روزه نقض شد


